
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 30/002/000/4064  
Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου των Χημι-

κών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 

Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) και ανακαθορι-

σμός της καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότη-

τας αυτών σε ορισμένους εργαστηριακούς τομείς 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/

2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα 
της περ. ββ΄ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4 άρθρου 14, των 
περ. δ΄και στ΄της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7 και 
των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625, του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, για τους επίσημους ελέγ-
χους, σύμφωνα με τις διατάξεις του οποίου τα επίσημα 
εργαστήρια για τη διενέργεια εργαστηριακών αναλύσεων 
στα προϊόντα των πινάκων VIII, IX, X και XI του άρθρου 4 
της παρούσας απόφασης πρέπει να είναι διαπιστευμένα,

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) 
και ειδικότερα των παρ. 3 και 5 του άρθρου 64 αυτής.

2. Τη υπ’ αρ. 30/002/000/8644/30.12.2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου 
των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 
Χημείου του Κράτους και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην 
και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε ορισμένους ερ-
γαστηριακούς τομείς» (Β’ 4267).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 

41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (ΥΟΔΔ 27) του 
Υπουργού Οικονομικών περί ανανέωσης της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

4. Την υπό στοιχεία Γ1(δ)/ΓΠοικ.67322/6.9.2017 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Υγείας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ποιό-
τητα νερού ανθρώπινης κατανάλωσης σε συμμόρφωση 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 98/83/ΕΚ του Συμβουλίου 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, της 3ης Νοεμβρίου 1998 όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία (ΕΕ) 2015/1787 (L260, 
7.10.2015)» (Β’ 3282), σύμφωνα με την οποία τα εργα-
στήρια ελέγχου του νερού ανθρώπινης κατανάλωσης 
πρέπει να είναι διαπιστευμένα.

5. Της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 3335/2005 «Έλεγ-
χος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών 
προϊόντων - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης» 
(Α’ 95), σύμφωνα με το οποίο ο επίσημος φυσικοχημικός 
έλεγχος της ποιότητας των πετρελαιοειδών προϊόντων 
θα πραγματοποιείται σε διαπιστευμένα εργαστήρια του 
Γενικού Χημείου του Κράτους.

6. Την ανάγκη επικαιροποίησης της εξειδίκευσης και 
της οργάνωσης του εργαστηριακού έργου των εργαστη-
ρίων των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της ΑΑΔΕ σε 
εργαστηριακούς τομείς αρμοδιότητας αυτής, εξαιρουμέ-
νου του επίσημου ελέγχου στα τρόφιμα, όπως αυτή προ-
βλέπεται από τη με αριθ. 30/002/000/8644/30.12.2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών «Εξειδίκευση του εργαστηρια-
κού έργου των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Γενικού Χημείου του Κράτους και ανακαθορισμός 
της καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε 
ορισμένους εργαστηριακούς τομείς» (Β’ 4267).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Η παρούσα απόφαση έχει σκοπό την εξειδίκευση του 
εργαστηριακού έργου και τον ανακαθορισμό της καθ’ 
ύλην και κατά τόπο αρμοδιότητας στους ακόλουθους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2983

29239

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29240 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

τομείς ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου 
του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.):

1. Ναρκωτικών, ψυχοτρόπων και προδρόμων ουσιών,
2. ενεργειακών προϊόντων,
3. λιπασμάτων,
4. καπνικών προϊόντων,
5. πρώτων υλών, βιομηχανικών προϊόντων και χημικών 

όπλων και αγνώστων δειγμάτων,
6. νερών, και υλικών σε επαφή με νερό ανθρώπινης 

κατανάλωσης,
7. δειγμάτων ελέγχου περιβάλλοντος, καθώς και
8. τροφίμων που υπόκεινται σε Ειδικό Φόρο Κατανά-

λωσης (Ε.Φ.Κ.): 
α) αιθυλικής αλκοόλης και προϊόντων απόσταξης,
β) αλκοολούχων ποτών και του προϊόντος απόσταξης 

(διήμερων) μικρών αποσταγματοποιών, 
γ) αμπελοοινικών προϊόντων και
δ) ζύθου και προϊόντων ζύθου.

Άρθρο 2
Πεδίο εφαρμογής

Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμόζονται 
στους εργαστηριακούς ελέγχους που εκτελούν οι Χημι-
κές Υπηρεσίες, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους, εξαι-
ρουμένων εκείνων του επίσημου ελέγχου τροφίμων που 
καθορίζονται στην υπ’ αρ. 30/003/000/1329/05.04.2022 
(Β΄ 1863) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ και των ιδι-
ωτικών αναλύσεων, όπως αυτές προβλέπονται στην υπ’ 
αρ. 30/002/000/8788/27-1-2017 (Β’ 181) απόφαση Υφυ-
πουργού Οικονομικών.

Από τις διατάξεις της παρούσας εξαιρούνται, επίσης, οι 
εργαστηριακοί έλεγχοι δειγμάτων που λαμβάνονται από 
τις μονάδες παραγωγής του τομέα αιθυλικής αλκοόλης 

και ποτών με αλκοόλη (οινοπνευματοποιεία, αποσταγ-
ματοποιεία, ποτοποιεία, ζυθοποιεία, οξοποιεία, μονάδες 
παραγωγής ποτών από ζύμωση κλπ.), καθώς και από 
τις φορολογικές αποθήκες εμπορίας αιθυλικής αλκο-
όλης, στο πλαίσιο της υποστήριξης των Τελωνειακών 
Υπηρεσιών για την ορθή επιβολή του Ειδικού Φόρου 
Κατανάλωσης. Οι συγκεκριμένοι εργαστηριακοί έλεγχοι 
διενεργούνται από τις αρμόδιες για τον έλεγχο των εν 
λόγω μονάδων Χημικές Υπηρεσίες - σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Χημικών Υπηρεσιών

1. Η καθ΄ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητα των οργα-
νικών μονάδων των Χημικών Υπηρεσιών που διενεργούν 
εργαστηριακούς ελέγχους σε επίπεδο Περιφέρειας, στους 
τομείς που αναφέρονται στο άρθρο 1, καθορίζεται σύμφω-
να με τους Πίνακες Ι έως ΧΙ, του άρθρου 4 της παρούσας.

2. Σε περίπτωση κατά την οποία οργανική μονάδα 
Χημικής Υπηρεσίας αδυνατεί, για έκτακτους λόγους, να 
πραγματοποιήσει εργαστηριακούς ελέγχους της αρμο-
διότητάς της, ο Προϊστάμενος της Χημικής Υπηρεσίας 
εξετάζει και εγκρίνει τη δυνατότητα εκτέλεσης των ανα-
λύσεων από άλλη οργανική μονάδα της ίδιας Υπηρε-
σίας. Εάν η εκτέλεση του εργαστηριακού ελέγχου δεν 
είναι εφικτή από οργανική μονάδα της ως άνω Χημικής 
Υπηρεσίας, ο Προϊστάμενος αυτής απευθύνεται στην 
αρμόδια οργανική μονάδα της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Γ.Δ.Γ.Χ.Κ., η οποία εξετάζει τη δυνατότητα εκτέλεσης του 
ελέγχου από άλλη Χημική Υπηρεσία, στην οποία και ανα-
θέτει την εκτέλεση του συγκεκριμένου ελέγχου.

Άρθρο 4
Πίνακες κατανομής εργαστηριακού έργου

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: Εργαστηριακές αναλύσεις ναρκωτικών, ψυχοτρόπων και προδρόμων ουσιών 

Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς
Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης
Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς
Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, 
Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Χαλκίδας

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Β΄ Χημική Υπη-
ρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29241Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Μεσολογγίου

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιονί-
ου, Τμήμα Α΄
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιονί-
ου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Μεσολογγίου
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κορίνθου

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κορίνθου

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου-Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολης
Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Καβάλας
Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης 

Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολης
Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Καβάλας 
Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Χημική Υπηρεσία Σερρών

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Χημική Υπηρεσία Σερρών

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Κοζάνης
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Φλώρινας

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29242 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Κοζάνης
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Φλώρινας

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, 
Τμήμα Α΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία 

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Πρέβεζας

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης 
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Πρέβεζας

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Βόλου
Χημική Υπηρεσία Λάρισας

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης Χημική Υπηρεσία Βόλου
Χημική Υπηρεσία Λάρισας

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Πρέβεζας 

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Πρέβεζας 

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ για τα δείγματα των ν. Κεφαλληνίας, Ζα-
κύνθου, και Κέρκυρας
Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄ για τα 
δείγματα του ν. Λευκάδας

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29243Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ για τα δείγματα των ν. Κεφαλληνίας, Ζα-
κύνθου και Κέρκυρας
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
για τα δείγματα του ν. Λευκάδας

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου-Τμήμα Α΄ και για τα δείγματα του ν. Λευκάδας από τη Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κορίνθου
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Καλαμάτας
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Τρίπολης

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κορίνθου
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Καλαμάτας
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Τρίπολης

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου-Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κορίνθου 
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου-Τμήμα Α΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Χημική Υπηρεσία 
Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου-Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Χίου
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Μυτιλήνης
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σάμου 

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης και φαρμακευτι-
κών ιδιοσκευασμάτων

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Χίου
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Μυτιλήνης
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σάμου 

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων

Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Μυτιλήνης

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Β΄ Χημική Υπη-
ρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σύρου

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29244 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Β΄ Χημική Υπη-
ρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία

Ταυτοποίηση κάνναβης, σφραγισμένων και τυποποιημέ-
νων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

Χημική Υπηρεσία Κρήτης
Χημική Υπηρεσία Κρήτης, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χανίων

Ποιοτικές αναλύσεις ηρωίνης, κοκαΐνης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμέ-
νων χαπιών, φαρμακευτικών και άλλων ιδιοσκευασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Σημείωση: Σε περίπτωση που απαιτούνται πρόσθετες εργαστηριακές εξετάσεις, αυτές πραγματοποιούνται από τη Β΄ Χημική Υπη-
ρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ: Εργαστηριακές αναλύσεις ενεργειακών και λοιπών προϊόντων
Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ΄

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29245Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, 
Τμήμα Β’

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, 
Τμήμα Β’

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, 
Τμήμα Β’

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, 
Τμήμα Β’

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών

Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄ για τους 
Ν. Κέρκυρας και Λευκάδας
Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄ για τους Ν. 
Κεφαλληνίας και Ζακύνθου

Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29246 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις υγρών καυσίμων, ορυκτελαίων και λιπαντικών Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Β΄
Αναλύσεις στερεών βιοκαυσίμων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Αναλύσεις λιθανθράκων Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Προσδιορισμός συνθετικών κορεσμένων 
υδρογονανθράκων μη ορυκτής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Αναλύσεις υγραερίων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ: Εργαστηριακές αναλύσεις λιπασμάτων
Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29247Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Αναλύσεις λιπασμάτων Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις λιπασμάτων Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις λιπασμάτων Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις λιπασμάτων Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις λιπασμάτων Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις λιπασμάτων

Χημική Υπηρεσία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αυ-
τοτελές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Ξάνθης για τους Ν. 
Κέρκυρας και Λευκάδας
Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ για τους Ν. Κεφαλ-
ληνίας και Ζακύνθου

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία
Αναλύσεις λιπασμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

ΠΙΝΑΚΑΣ IV: Εργαστηριακές αναλύσεις καπνικών προϊόντων
Ολόκληρη η Επικράτεια Χημική Υπηρεσία

Αναλύσεις καπνικών Χημική Υπηρεσία Σερρών

ΠΙΝΑΚΑΣ V: Εργαστηριακές αναλύσεις πρώτων υλών και βιομηχανικών προϊόντων, 
ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων, χημικών όπλων 

Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29248 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία

Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29249Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία

Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29250 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία
Απορρυπαντικά και διαλύματα υποχλωριώδους νατρίου Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ταυτοποίηση πλαστικών Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Φθαλικοί εστέρες σε παιχνίδια και σχολικά είδη Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποιοτική σύνθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Προσδιορισμός πολύτιμων μετάλλων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Λοιπές αναλύσεις δειγμάτων Α΄ υλών και βιομηχανικών 
προϊόντων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήματα Α΄ και Δ’

Ταυτοποίηση αγνώστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Χημικά όπλα Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

ΠΙΝΑΚΑΣ VI: Εργαστηριακές αναλύσεις σε νερά όλων των κατηγοριών, 
πλην των δειγμάτων του επισήμου ελέγχου Τροφίμων

Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Ανιόντα/Κατιόντα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Βρωμικά – Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Οργανικές ενώσεις  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Ανιόντα/Κατιόντα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Βρωμικά - Κυανιούχα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Οργανικές ενώσεις Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29251Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Βρωμικά - Κυανιούχα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Βρωμικά - Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Σερρών
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Βρωμικά - Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Σερρών
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Βρωμικά - Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Βρωμικά - Κυανιούχα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29252 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία
pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Βρωμικά - Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α
Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
των Ν. Κέρκυρας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
για τα δείγματα του Ν. Λευκάδας

Ανιόντα/Κατιόντα

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
των Ν. Κέρκυρας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
για τα δείγματα του Ν. Λευκάδας

Βρωμικά - Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄

Μέταλλα

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
των Ν. Κέρκυρας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
για τα δείγματα του Ν. Λευκάδας

Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Μικροβιολογικές παράμετροι

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
των Ν. Κέρκυρας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας 
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
για τα δείγματα του Ν. Λευκάδας

Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία

pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Ανιόντα/Κατιόντα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Βρωμικά - Κυανιούχα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Μέταλλα  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Οργανικές ενώσεις  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Γ΄
Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
 Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης  Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία

pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29253Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Βρωμικά - Κυανιούχα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Μικροβιολογικές παράμετροι

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Χίου για τα δείγματα των Ν. Χίου και Λέσβου
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σάμου για τα δείγματα του Ν. Σάμου

Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία

pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Βρωμικά - Κυανιούχα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών  Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία

pH - Αγωγιμότητα - Σκληρότητα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Ανιόντα/Κατιόντα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Βρωμικά - Κυανιούχα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Οργανικές ενώσεις Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Μικροβιολογικές παράμετροι Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Υλικά σε επαφή με νερό ανθρώπινης κατανάλωσης Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

ΠΙΝΑΚΑΣ VII: Εργαστηριακές αναλύσεις δειγμάτων ελέγχου περιβάλλοντος
Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29254 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Λιβαδειάς

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Σερρών

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β ΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29255Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Σερρών

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία 
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Φλώρινας

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Φλώρινας

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Αυτοτε-
λές Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Φλώρινας

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία 
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
του Ν. Κέρκυρας
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄ για τα δείγματα των Ν. Λευκάδας, Κεφαλλη-
νίας και Ζακύνθου

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29256 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
του Ν. Κέρκυρας
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄ για τα δείγματα των Ν. Λευκάδας, Κεφαλλη-
νίας και Ζακύνθου

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας για τα δείγματα 
των Ν. Κέρκυρας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας 
Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
για τα δείγματα του Ν. Ζακύνθου

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος Β’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, τμήμα Δ’ ΄

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία 

Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Μυ-
τιλήνης για τα δείγματα του Ν. Λέσβου
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Χίου για τα δείγματα των Ν. Χίου 
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σάμου για τα δείγματα του Ν. Σάμου

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Χίου για τα δείγματα των Ν. Χίου και Λέσβου
Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Αυτοτελές Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σάμου για τα δείγματα του Ν. Σάμου

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29257Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία
Απλές φυσικοχημικές παράμετροι (B.O.D.5 - C.O.D. - αιω-
ρούμενα, καθιζάνοντα κλπ. στερεά, ανιόντα, κ.α.) σε από-
βλητα και δείγματα ελέγχου περιβάλλοντος 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Μέταλλα-
Test Εκπλυσιμότητας μετάλλων σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Οργανικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα ελέγχου 
περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Μικροβιολογικές παράμετροι σε απόβλητα και δείγματα 
ελέγχου περιβάλλοντος

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ρό-
δου 

Ταυτοποίηση πετρελαϊκής θαλάσσιας ρύπανσης Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Ταυτοποίηση άγνωστων δειγμάτων Β΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

ΠΙΝΑΚΑΣ VIII: Εργαστηριακές αναλύσεις αιθυλικής αλκοόλης 
Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29258 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα 
Α΄

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα 
Α΄

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Βόλου
Χημική Υπηρεσία Λάρισας

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Βόλου
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας (για τα 
δείγματα Ν. Κέρκυρας)
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Μυτιλήνης

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29259Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος [(αλκοολικός τίτλος, υπολείμματα 
(για την αιθυλική αλκοόλη γεωργικής προέλευσης)] Χημική Υπηρεσία Κρήτης

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

ΠΙΝΑΚΑΣ IX: Εργαστηριακές αναλύσεις αποσταγμάτων, αλκοολούχων ποτών και 
προϊόντος απόσταξης (διήμερων) μικρών αποσταγματοποιών.

Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29260 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) 

Χημική Υπηρεσία Βόλου
Χημική Υπηρεσία Λάρισας

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Βόλου
Χημική Υπηρεσία Λάρισας

Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Χημική Υπηρεσία Βόλου
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας (για τα δείγ-
ματα Ν. Κέρκυρας)
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29261Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας (για τα δείγ-
ματα Ν. Κέρκυρας)
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄ 

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Μυτιλήνης

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Μυτιλήνης

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) 

Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 
Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, μεθανόλη, πτητικές 
ουσίες) Χημική Υπηρεσία Κρήτης

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Κρήτης
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29262 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Προσδιορισμός συνθετικής/γεωργικής αλκοόλης και φυτι-
κής προέλευσης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Φθαλικοί εστέρες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Μετουσιωτικά αιθυλικής αλκοόλης Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄ 

ΠΙΝΑΚΑΣ Χ: Εργαστηριακές αναλύσεις αμπελοοινικών προϊόντων και ποτών από ζύμωση
Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
Θειώδη Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ΄
 Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’ 

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’ 
Θειώδη Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’ 
Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Θειώδη Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

 Άλλα πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Θειώδη Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
 Άλλα πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α’

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29263Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Θειώδη Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
 Άλλα πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Θειώδη Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
 Άλλα πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Θειώδη Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Άλλα πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Χημική Υπηρεσία Βόλου

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Βόλου
Θειώδη Χημική Υπηρεσία Βόλου
 Άλλα πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Βόλου
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29264 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Θειώδη Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

 Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα A’
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄ 

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

Θειώδη Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου, Τμήμα Α΄

 Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα A’
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Θειώδη Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (αλκοολικός τίτλος, πτητική και ολική 
οξύτητα, κλπ.) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’

Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Θειώδη Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
 Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία
Ποιοτικός έλεγχος (πτητική και ολική οξύτητα, κλπ.) Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Ποσοτικός προσδιορισμός σακχάρων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
Θειώδη Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Δ’
 Άλλα πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Μέταλλα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄
Υπολείμματα φυτοπροστατευτικών ενώσεων Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29265Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΙ: Εργαστηριακές αναλύσεις ζύθου και ποτών με βάση τον ζύθο 
Περιφέρεια Αττικής Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Ελευσίνας
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης Χημική Υπηρεσία 

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία 

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 

Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Χημική Υπηρεσία 

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Περιφέρεια Ηπείρου Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29266 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Περιφέρεια Θεσσαλίας Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Βόλου

Πρόσθετα Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Χημική Υπηρεσία 

Ποιοτικός έλεγχος 

Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α΄
Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Κέρκυρας (για τα δείγ-
ματα Ν. Κέρκυρας) 

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄ 
Περιφέρεια Πελοποννήσου Χημική Υπηρεσία 

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, Τμήμα Α’ 

Πρόσθετα Α’ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Τμήμα Α΄
Περιφέρεια Β. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία 

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά , Τμήμα Α΄
Περιφέρεια Ν. Αιγαίου Χημική Υπηρεσία

Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Αιγαίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Ρόδου

Πρόσθετα  Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά , Τμήμα Α΄

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29267Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

Περιφέρεια Κρήτης Χημική Υπηρεσία 
Ποιοτικός έλεγχος Χημική Υπηρεσία Κρήτης
Πρόσθετα Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α’ 
Ανεπιθύμητες ουσίες σε αρωματικές ύλες Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Α΄
Συστατικά που προκαλούν αλλεργίες ή δυσανεξίες και λοι-
πές ειδικές αναλύσεις Α΄ Χημική Υπηρεσία Αθηνών, Τμήμα Β΄ 

Μυκοτοξίνες Χημική Υπηρεσία Πειραιά , Τμήμα Α΄

Άρθρο 5
Μεταβατικές Διατάξεις

Οι εργαστηριακές εξετάσεις δειγμάτων για τα «Κατάλοιπα φυτοπροστατευτικών ουσιών», που αναφέρονται στον 
Πίνακα VI: «Εργαστηριακές αναλύσεις σε νερά όλων των κατηγοριών, πλην των δειγμάτων του επισήμου ελέγχου 
Τροφίμων», θα εκτελούνται από το Τμήμα Β΄- Χημικών κινδύνων τροφίμων και ειδικών αναλύσεων της Α΄ Χημικής 
Υπηρεσίας Αθηνών μέχρι την 31/12/2022 για όλες τις Περιφέρειες.

Άρθρο 6
Ισχύς

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με την επιφύλαξη 
του άρθρου 5.

2. Από τη θέση σε ισχύ της παρούσας, παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 30/002/000/8644/30-12-2016 (Β’ 4267) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαΐου 2022 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29270 Τεύχος B’ 2983/10.06.2022

*02029831006220032*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

ΑΔΑ: Ψ2ΤΧ46ΜΠ3Ζ-2Λ0


		2022-06-14T09:49:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2022-06-15T10:31:54+0300
	Athens




